



Helse- og omsorgsdepartementet  
Postboks 8011 Dep  
0030 Oslo

Oslo, 04.02.2013  
Deres ref.: 12/5170-, Vår ref.: 12/1987  
Saksbehandler: Else Bredeli  
**Seksjon for helsestatistikk**

## **Hørings svar - Utvidelse av pasientskadelovens virkeområde til å omfatte barneboliger, kommunale rusinstitusjoner og aldershjem**

Det vises til brev fra Helse- og omsorgsdepartementet av 20. desember 2012 hvor Statistisk sentralbyrå (SSB) blir bedt om å avgi uttalelse på høringsnotat vedrørende forslag til utvidelse av pasientskadelovens virkeområde til å omfatte barneboliger, kommunale rusinstitusjoner og aldershjem.

Statistisk sentralbyrå (SSB) har behandlet høringsnotatet på bakgrunn av egne oppgaver og ansvarsområder slik disse er uttalt i statistikkloven. Statistikkloven definerer SSB som det sentrale organ for utarbeiding og spredning av offisiell statistikk og som den aktøren som har hovedansvaret for at statistikklovens formål blir oppfylt. Statistikkloven definerer videre at SSB skal kartlegge og prioritere behov for offisiell statistikk, samordne omfattende statistikk som blir utarbeidet av forvaltningsorganer, utvikle statistiske metoder og utnytte statistikken til analyse og forskning, gi opplysninger til statistisk bruk for forskningsformål og for offentlig planlegging, og ha hovedansvaret for internasjonalt statistisk samarbeid (jf statistikklovens § 3-1).

Departementet ber høringsinstansene spesielt om å vurdere økonomiske og administrative konsekvenser av forslaget. SSB har ingen merknader eller synspunkt angående dette, men ønsker å kommentere hva en slik endring kan bety for å etablere et helhetlig kunnskapsgrunnlag på området.

I rapporten fra Helsedirektoratet som ligger til grunn for denne høringen, er det nevnt at SSB ikke har tall for antall rusinstitusjoner etter helse- og omsorgstjenesteloven. SSB arbeider for tiden, i samarbeid med blant annet Helsedirektoratet, med å styrke statistikken som gjelder kommunale tjenester til rusmiddelmisbrukere og personer med psykiske lidelser. I den sammenheng mener vi lovforslaget om å innlemme institusjoner med heldøgns helse- og omsorgstjenester for rusmiddelmisbrukere i pasientskadeloven ved forskrift om kommunal helse- og omsorgsinstitusjon, vil tydeliggjøre at slike institusjoner er å anse som helseinstitusjoner. Det innebærer at kommunene rutinemessig skal rapportere informasjon om også disse institusjonene gjennom KOSTRA (Kommune-stat-rapporteringen), slik at de på samme måte som andre helse- og omsorgsinstitusjoner inngår i kunnskapsgrunnlaget generelt og SSBs statistikk over helse- og omsorgstjenester spesielt.

Med vennlig hilsen

Olav Ljones  
fungerende administrerende direktør

Kopi: Finansdepartementet